

# Den blonde danske Pige blev Londons første Danserinde.

*Fru Adelina Genée-Isitt 60 Aar.*

**P**AA Torsdag fylder tidligere Solodanserinde Fru Adelina Genée-Isitt 60 Aar, og Dagen markeres ved en Fest i London, hvor Fruen har sit smukke og gæstfrie Hjem i Harley House ved Regents Park.

Fru Adelina Genée er født i Hinnerup, og der var ingen ved hendes Vugge, som drømte om, at hun skulde blive Solodanserinde af Verdensformat. Med hendes Onkel, Balletmester Alexander Genée, opdagede tidligt hendes fremragende Evner paa Dansens Omraade og paatog sig den lille, lyse Piges Uddannelse og Opdragelse. Sammen med Onklen og Tanten og Søsteren Johanne — nu Fru Grosserer Vilhelm Cortæen, Skaade — drog hun ud i den vide Verden, hvor de store Triumfer laa og ventede paa hende. Omkring Aarhundredskiftet bosatte Familien sig i London, hvor Adelina Genée skabte sig en smuk Position ved »Empire» Teatret.

Ung og lys som selve det danske



*Fru Adelina Genée-Isitt.*

Foraar dansede hun sig ind i Englændernes Hjerter, og det, at hun var den elskede Dronning Alexandras Protegé og Landsmandinde, forøgede yderligere hendes Charme, saa London bogstavelig talt laa for den unge, danske Danserindes Fødder. Hun gik fra Sejr til Sejr, og hendes Triumfer var velfortjente. Bag hver eneste Sejr laa langt og maabevidst Arbejde. Det var Teknik og Kunst, som indgik et højere Samarbejde. Hver eneste Dag var haard Træning under den utrættelige Onkels Ledelse, og der var en overraskende Forskel mellem det borgerlige Liv, den unge Pige førte i Onklens Hjem, og de straalende Balletter, hvori hun dannede det fetere Midtpunkt. Hele London kendte hende, og hele London jubledede hende i Møde.

## Londons Farvel.

I 1910 giftede hun sig med den londoniske Finansmand, Mr. Frank Isitt, og ved sit Ægteskab kom hun ind i Londons toneangivende Kredse, der allerede gennem mange Aar havde

kendt og elsket hende fra Scenen. Fire Aar senere tog hun Afsked med Scenen. Det var paa »Coliseum»s mægtige Scene, at hun sagde Farvel. Det blev en Aften, som de, der overværede den, aldrig glemmer. Hun blev hyldet som aldrig før, og det var med oprigtig Sorg, at det balletelskende London sagde hende Farvel. Saa meget større Glæde vakte det, at hun under Verdenskrigen ved flere Lejligheder optraadte i veldædige Øjemed.

Gennem sin Søster er Fru Adelina Genée-Isitt tæt knyttet til Aarhus, som hun besøger hvert eneste Aar sammen med sin Mand. Hun elsker den danske Sommer — ikke mindst ved Aarhus — og har talrige Venner her, som vil benytte 60 Aarsdagen til at sende hende en Tak for mange lade Stunder.

Danske.